recepcionado pelo Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e pelas demais

legislações aplicáveis - Fundamento Legal do Aditivo: artigo 57, inciso II e § 4º da Lei nº

8.666/1993 - Vigência e Execução: de 10/09/2025 a 09/06/2026 - Valor do Aditivo: R$

320.867,14 (trezentos e vinte mil oitocentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos) -

Unidade Gestora: 20101 - Gestão: 1 Classificação Orçamentária: 339040 - SERVIÇO DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO e 449040 - SERVIÇO DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - Programas de Trabalho:

01126823125572568 e 01126823114710005 - Fonte de Recurso: 1501.1001 -

ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Notas de Empenho: 2025NE00079 e 2025NE00080 -

Data de Emissão das NEs: 14/01/2025 - Valores das NEs: R$ 125.868,16 (cento e vinte e

cinco mil oitocentos e sessenta e oito reais e dezesseis centavos) e R$ 214.257,50 (duzentos

e quatorze mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) - Data da Assinatura:

07/08/2025 - Assinam: pelo Contratante, PAULO CAVALCANTI DE OLIVEIRA; e, pela

Contratada, JAIRO FONSECA DA SILVA.

Data de Publicação dos termos anteriores: Contrato n.º 14/2020 (DODF n.º 112, pág.

[...]

recepcionado pelo Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e pelas demais

legislações aplicáveis - Fundamento Legal do Aditivo: artigo 57, inciso II e § 4º da Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993 - Vigência e Execução: de 16/09/2025 a 15/09/2026 - Valor

do Aditivo: R$ 5.350.946,52 (cinco milhões trezentos e cinquenta mil novecentos e

quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos) - Unidade Gestora: 20101 - Gestão: 1

Classificação Orçamentária: 339037 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA - Programa de

Trabalho: 01122823185170019 - Fonte de Recurso: 1500.1000 - ORDINÁRIO NÃO

VINCULADO - Nota de Empenho: 2025NE00052 - Data de Emissão da NE: 09/01/2025 -

Valor da NE: R$ 3.790.253,79 (três milhões setecentos e noventa mil duzentos e cinquenta

e três reais e setenta e nove centavos) - Data da Assinatura: 08/08/2025 - Assinam: pelo

Contratante, PAULO CAVALCANTI DE OLIVEIRA; e, pela Contratada, FRANCISCO

JOSÉ SOARES VIANNA. Data de Publicação dos termos anteriores: Contrato n.º 19/2020

(DODF n.º 145, pág.

[...]

serem utilizados em eventos institucionais promovidos pela Escola de Contas Públicas do

Tribunal de Contas do Distrito Federal – ESCON, sendo vencedores os Adjudicatários

CONTCORTE SERVICOS GRAFICOS E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, CNPJ:

02.047.047/0001-65, pelo montante estimado de R$ 64.720,50 (sessenta e quatro mil,

setecentos e vinte reais e cinquenta centavos), referente ao fornecimento dos LOTES 1, 4 e

5 do Edital; GRAFICA E EDITORA LESS LTDA., CNPJ: 14.517.565/0001-55, pelo

montante estimado de R$ 45.350,00 (quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta reais),

referente ao fornecimento do LOTE 2 do Edital; EDITORA PROGRESSIVA LTDA,

CNPJ: 04.772.585/0001-19, pelo montante estimado de R$ 93.105,00 (noventa e três mil e

cento e cinco reais), referente ao fornecimento do LOTE 3 do Edital; ARTE GOLD

CONFECÇÕES LTDA, CNPJ: 36.187.642/0001-99, pelo montante estimado de R$

11.040,00 (onze mil e quarenta reais), referente ao fornecimento do LOTE 6 do Edital.

Esclareço ainda que, em cumprimento ao art. 1º da Lei Distrital nº 5.453/2015, todas as

informações referentes ao certame poderão ser obtidas no sítio do TCDF

(www.tc.df.gov.br), link: Consulta Processo do TCDF, Processo nº 00600-00006995/2024-